
 Fas’ta (Maroko’da) sakat kişiler
yaklaşık 3 miyon kişi

Türkçede Fas adını taşıyan kuzey Afrika’da bulunan devletin adı, bütün başka dillerde 
‘Maroko’ olarak geçiyor. ‘Maroko’nun asıl Arapça adı ise, ‘Mamlaka al Magreb’tir. O sözün
anlamı ‘güneşin batışı’dır, çünkü müslüman devletlerinden en batı tarafında bulunuyor, 
demek güneş en son Maroko’nun üzerinde batıyor. 1999 senesinden beri Kral Muhammed 
VI. tarafından güdülüyor. Devletin hükümet biçimi krallıktır. Bir anayasa (konstitutsiya) 
var, ama kralın hakları çok geniştir. Halkın 98% müslümandır ve kral aynı zamanda onların
dini lideridir. Eskiden çok Yahudi vardı, ama bugün sadece halkın 0,2% Yahudidir. Halkın 
çoğu (65%) Araptır ve Arapçanın bir dialektini kullanıyorlar. Ama köylerde ve balkan 
tarafında ‘Berber’ adında başka bir halk yaşıyor. Onlar, islamiyetin yayılmasında önce 
bile burada yaşardılar. Onların dili Arapça değildir ve üç farklı dil bulunuyor.

Yabancılar için din serbestliği vardır. Onun için büyük kasabalarda yabancı topluluklar 
bulunuyor. Eskiden Maroko Fransızların ve İspanyolların kontrolu altında idi. O 
zamanlardan kalma eski katolik kilise binaları var. Bugüne kadar yabancılar o kiliselerde 
toplantı yapıyor. Katılanlar çoğunlukla başka Afrikalı devletlerden gelen gençlerdir. 
Giderek daha fazla Maroko’ya okumak için gelirler, çünkü Avrupa’nın kapıları artık onlara
kapanıyor. Marokolu vatandaşlara bu kiliseleri ziyaret etmek yasaktır. Ama Rab burada da
yerli halkın arasında topluluğunu kuruyor. Her geçen sene özellikle kasabalarda daha 
fazla kişi imana gelip, ev toplantılarına katılıyor. Ama, tabii ki, devletin daha birçok 
yerlerinde bir tek imanlı bile yok. En büyük engel, aileden gelen baskıdır. Bütün 
müslüman devletlerinde olduğu gibi, aile yaşamı çok önemlidir, ve kişinin her bir kararına
karşıyorlar.

Maroko’nun 32 milyonluk halkının 10% sakattır. Onların çoğu da fukaralık içinde 
yaşıyorlar. Devletin sağlık sistemi yoktur ve sakatların çoğu zaman paraları yoktur, 
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gerekli olan ilaçları alsınlar ve doktorların masraflarını ödesinler. O yüzden 
iyileşeceklerine, daha fazla sakatlanıyorlar. Bugüne kadar her yerde sokakların köşe 
başlarında sadakatlar için dilenen sakat kişiler görmek mümkündür. İslamiyete göre 
sadakat vermek, Allahın önünde geçerli olan bir sevaptır – bu düşünce müslümanların 
kafalarında çok büyük yer alıyor. Fukara aileler de sık sık sakat akrabalarını kullanıyorlar,
aylıklarını kazanmak için. Sakat olan kişiler de kendi hastalıklarını, Allah tarafından 
onlara yazılmış olan bir kader olarak görüyorlar. O yüzden onu hiç ağlaşmadan, hiç soru 
sorup karşı koymadan kabul ederler.

Birkaç sene önce kadının biri spastik felçli bir bebek dünyaya getirmişti. Aslında kızan 
çok akıllı idi, ama çok geç konuşmayı öğrendi, zorlukla konuşurdu, ellerini de ancak 
zorlukla kullanabilirdi. Babası evladının sakat olduğunu öğrenince, karısını brakıp başka 
karı aldı. Kızın anası şimdi büyük fukaralık içinde yaşıyor; kendini, kızanını da 
geçindirmeye bakıyor.

Sakatlar için bütün devlette ancak çok az mektep var ve normal devlet okulları zaten o 
kadar kalabalıktır, sakat kızanlara gereken dikkatını gösteremiyorlar. O yüzden sakatlar 
okuyamıyor. Ancak yabancı bir sponsor bulup özel okullarda yer bulursalar okuyabilirler.

Kral Muhammed sakatlar için uğraşıyor ve yavaş yavaş halkın anlayışı değşiyor, sakatlara 
başka gözle bakmaya başlıyorlar. Ama gene de, çok yüksek okullar bitirirseler bile, onlara
ancak çok zor iş verilir. Yalnızlıklarını yenmek ve birlikte haklarını aramak için, birçok 
sakat organizasyonlar kurdular. Kimi organizasyonlar sakatlara yardım etmek için 
tekerlekli sandalye, bastonlar ve başka materyal verirler.

DUA KONULARI:

 Maroko’daki ev toplantıları büyüsünler ve imanlıların daha derin bir ruhsal hayat 
yaşasınlar.

 Yerli ve yabancı imanlılar sakatlara sevgi gösterip yardım etmeye uğraşsınlar.

 Sakatların halini iyileştirmek için kurulan organizasyonlara yeterince para yardımı 
yapılsın.

 Berber halkının arasında Rab ruhsal işini bereketlesin.

 Kral Muhammed VI. yaptığı reformlar sakatların durumunu iyileştirsinler.
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